
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 
SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS 
„ATMINTIES ĮPRASMINIMAS IR PILIETINIS UGDYMAS“ (2 FINANSUOJAMA VEIKLA) 

PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 2021 METAIS 
 

2021 m. kovo 9 d. Nr. 1LKT-23(1.2) 
Vilnius 

 
Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis 
finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2017 m. 
rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-904 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2020 m. spalio 26 d. 
įsakymo Nr. ĮV-1304 redakcija), (toliau – Gairės) 47–52, 57 ir 58 punktais, Gairių 9 priedo „Kultūros 
rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos „Atminties įprasminimas ir pilietinis ugdymas“ 
finansavimo sąlygos“ nuostatomis ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės 
išvadas (2021 m. vasario 24 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-16(1.7)), 
n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 
„Atminties įprasminimas ir pilietinis ugdymas“ 2 finansuojamos veiklos „Programos „Globali Lietuva“ 
idėjos sklaida“ (kodas 01-009-01-02-09) projektų įgyvendinimui: 
 

Eil. 
Nr. 

Projekto 
vykdytojas 

Projekto 
vykdytojo 

teisinė forma 

Projekto 
pavadinimas 

Vertinimas, 
balais 

Finansavimo 
suma, Eur 

Nefinansuoja-
mos projekto 

išlaidos 

1.1.  

Argentinos lietuvių 
kultūros ir 
savišalpos draugija 
„Nemunas“ 
(Sociedad Cultural 
Lituana de 
Socorros Mutuos 
„Nemunas“ de 
Berisso) 

Asociacija 

Šokių trupės 
„Nemunas“ 50 
metų jubiliejus: 
2021 m. šokių 
šventė 
Argentinoje „Ten, 
kur Nemunas 
banguoja“ 

91,80 4 000,00  

1.2.  

Lenkijos lietuvių 
etninės kultūros 
draugija 
(Stowarzyszenie 
litewskiej kultury 
etnicznej w Polsce) 

Draugija Sūduvių-jotvingių 
žemės atmintis 84,80 7 000,00  

1.3.  Punsko lietuvių 
kultūros namai 

Viešoji 
įstaiga 

Dėlionė Jotvai. 
Rėdos ratas 84,20 10 000,00 

Išlaidos, 
nurodytos 1.1 
sąmatos eil. 

1.4.  
Lietuvių jaunimo 
organizacija 
Gruzijoje „Labas“ 

Ne pelno 
organizacija 

Langas į Lietuvą 
(PR/PTU3(6.108)
-2) 

82,00 11 000,00  



1.5.  
Karaliaučiaus 
lietuvių 
bendruomenė 

Viešoji 
įstaiga 

Renginių ciklas 
„Prūsų Lietuva – 
lietuvių kultūros 
lopšys“ 

79,80 3 450,00  

1.6.  

Italijos lietuvių 
bendruomenė 
(Comunità Lituana 
In Italia) 

Asociacija 

Italijoje 
vykstančių 
meninių ir 
kultūrinių lietuvių 
autorių renginių 
atminties 
įprasminimas ir 
sklaida 
internetinėje 
leidyboje 

78,80 4 000,00  

1.7.  

Lietuvos 
informacijos ir 
kultūros sklaidos 
bendruomenė 
Airijoje 
(Lithuanians 
Information and 
Culture Community 
in Ireland) 

Bendruomenė Etnografinės 
Tuktuko kelionės 78,20 8 000,00  

1.8.  

Italijos lietuvių 
bendruomenė 
(Comunità Lituana 
In Italia) 

Asociacija 
Maros Rijos – 
sutartinių magija 
Italijoje 

76,20 4 500,00  

1.9.  

Liuksemburgo 
lietuvių 
bendruomenė (La 
communauté des 
lituaniens au 
Luxembourg) 

Ne pelno 
asociacija 

SuperJonės 
nuotykiai 
Lietuvoje 

73,60 4 000,00  

1.10.  

Liuksemburgo 
lituanistinė 
mokykla (La 
communauté de 
l'école lituanienne 
au Luxembourg) 

Ne pelno 
asociacija 

Lietuvos istorijos 
dienos „Avilyje“ 73,40 4 000,00  

1.11.  
Lietuvos 
nacionalinis 
muziejus 

Biudžetinė 
įstaiga 

Renginių ciklas 
„Mano 
emigracijos 
istorija“ 

72,60 10 000,00  

1.12.  Punsko lietuvių 
kultūros namai 

Viešoji 
įstaiga 

Iš praeities į 
dabartį. Punsko 
lietuvių kultūros 
namams 65-eri 

72,00 15 000,00  



1.13.  

Austrijos lietuvių 
bendruomenė 
(Litauische 
Gemeinschaft in 
Österreich) 

Asociacija LT.art Vienna: 
integral 69,00 16 000,00  

1.14.  

Rogalando lietuvių 
bendrija (Litauisk 
forening I 
Rogaland) 

Bendrija 

Renginių ciklas 
Rogalando 
lietuvių bendrijos 
veiklos 10-mečiui 
pažymėti 

68,40 6 000,00  

1.15.  

Lietuvių mokykla 
Vašingtone 
(Lithuanian School 
of Washington DC) 

Ne pelno 
organizacija 

Nuotolinių 
pamokų projektas 
„Lietuva–
Vašingtonas“ 

66,60 8 050,00  

1.16.  Menininkių 
projektai 

Viešoji 
įstaiga 

11-asis lietuviškų 
filmų festivalis 
Berlyne 
„Litauishen Kino 
Goes Berlin“ 

65,80 15 000,00  

1.17.  Teatras „Labas“ Viešoji 
įstaiga 

Teatro „Labas“ 
spektaklių 
pristatymas 
Prancūzijos 
lietuvių 
bendruomenėms 

64,00 6 000,00  

1.18.  Baltijos baleto 
teatras 

Viešoji 
įstaiga 

Baleto „Vaivos 
juosta“ sklaida 
Danijos lietuvių 
bendruomenėje 

63,60 14 000,00  

IŠ VISO:  150 000,00 
 
2. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Atminties įprasminimas ir pilietinis ugdymas“ 2 finansuojamos veiklos „Programos „Globali Lietuva“ 
idėjos sklaida“ (kodas 01-009-01-02-09) projektų įgyvendinimui: 
 
Eil. 
Nr. Projekto vykdytojas Projekto vykdytojo 

teisinė forma Projekto pavadinimas Vertinimas, 
balais 

2.1.  

Lenkijos lietuvių jaunimo 
sąjunga (Stowarzyszenie 
młodzieży litewskiej w 
Polsce) 

Draugija Ateitį kuria tradicija: pažink 
paveldą per tautodailę 63,20 

2.2.  
Tarptautinė solidarumo ir 
demokratijos asociacija 
„Mes“ 

Asociacija Lietuvių odisėja Irkutsko 
gubernijoje: iš širdies į širdį 63,20 



2.3.  

Liuksemburgo lietuvių 
bendruomenė (La 
communauté des lituaniens au 
Luxembourg) 

Ne pelno asociacija Liuksemburgo akiračiai 62,80 

2.4.  Ukrainos–Lietuvos kultūros 
centras 

Ne vyriausybinė 
organizacija 

Menų tiltas Lietuva–Ukraina: 
per laiką ir atstumą 56,20 

2.5.  Šilalės rajono savivaldybės 
viešoji biblioteka Biudžetinė įstaiga Online: pasaulio šilališkiai 54,00 

2.6.  Teatras-studija „Theaomai“ Viešoji įstaiga 

Virtualaus monologų 
spektaklio „Aš ir Lietuva“ 
(darbinis pavadinimas) 
sukūrimas ir sklaida 

52,80 

2.7.  Socialinių mokslų kolegija Viešoji įstaiga 

Skaitmeninė bendrakūrybinė 
platforma „WeCreators“ 
lietuvybės ir kūrybiškumo 
puoselėjimui 

49,00 

2.8.  Lietuvos žurnalistų sąjungos 
Šiaulių apskrities skyrius 

Profesinė sąjunga ar 
susivienijimas Pažadėtoji žemė 46,00 

2.9.  Stalo teatras Viešoji įstaiga 

Stalo teatro tautinės ir pilietinės 
sąvimonės spektaklių sklaida 
pasaulio lietuvių 
bendruomenėse 

44,20 

2.10.  ATM kompanija Viešoji įstaiga Pasaulio lietuvių vienybės 
dienos paminėjimas 44,00 

2.11.  Balta Balta Viešoji įstaiga 
Eko dizainas: nudažyk 
Lietuvos-baltų kultūros 
simbolius 

42,00 

2.12.  Paslaugų sala Mažoji bendrija Tarptautinės tautos dienos 
paminėjimas 38,80 

2.13.  Klubas „Žalgirio pergalės 
parkas“ Asociacija 

Žalgirio mūšio pergalė, 
nulėmusi Europos valstybių 
politinį ir diplomatinį 
integralumą, – paminėjimas 

35,20 

2.14.  Sounderson Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Tradicijos priartinimas prie 
dabarties Italijoje. I dalis. 
Smilkalų darymas pagal 
autentišką lietuvių žolininkų 
receptą. II dalis. Gilias 
ilgaamžes tradicijas turintys 
lietuvių liaudies žaidimai. 

22,20 



2.15.  Sounderson Uždaroji akcinė 
bendrovė 

Tradicijos priartinimas prie 
dabarties Graikijoje. I dalis. 
Smilkalų darymas pagal 
autentišką lietuvių žolininkų 
receptą. II dalis. Gilias 
ilgaamžes tradicijas turintys 
lietuvių liaudies žaidimai. 

20,00 

 
3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2021 m. 

birželio 1 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 
pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus sutarties per 
nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra išlaidos, numatytos 
projekto vykdytojo kartu su paraiška pateiktoje projekto sąmatoje. 

5. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 
įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 
administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  
 
 
 
Administracijos direktorius, 
laikinai atliekantis Tarybos pirmininko funkcijas  Mindaugas Bundza 


